
Opslag af ydernumre til fysioterapi i Silkeborg
Kommune

Kunne du tænke dig at behandle patienter med offentligt tilskud i din egen praksis som
fysioterapeut med ydernummer i Region Midtjylland? 
Region Midtjylland udbyder to nye ydernumre med placering i Silkeborg Kommune, dog undtaget
Silkeborg by. Ydernumrene kan søges af fysioterapeuter, der ikke i forvejen ejer et ydernummer.
Som ejer af et fysioterapiydernummer behandler du patienter efter overenskomstaftaler om
henholdsvis den almindelige fysioterapi og den vederlagsfri fysioterapi. De to opslåede kapaciteter i
Silkeborg Kommune er hver sammensat af 0,5 kapacitet inden for vederlagsfri fysioterapi og 0,5
kapacitet inden for almindelig fysioterapi. 
Ydernummeret skal aktiveres hurtigst muligt og senest 1. juli 2026. 
 
Krav til indehaver af ydernummer
Som ydernummerfysioterapeut skal du tiltræde overenskomsterne om fysioterapi, indgået mellem
Regionernes Lønnings- og Takstnævn og Danske Fysioterapeuter. Overenskomsterne for hhv.
almindelig fysioterapi og vederlagsfri fysioterapi beskriver rammerne for samarbejdet. Det gælder
bl.a. hvilke ydelser man som fysioterapeut skal levere, ydelseshonorarer samt krav til lokaler,
information, tilgængelighed, kommunikation med almen praksis, afregning mv.
Jf. overenskomsten, skal man som ejer af et ydernummer have som hovedbeskæftigelse at drive
og tage ansvar for sin klinik.
Her kan du finde overenskomsterne mellem Danske Fysioterapeuter og RLTN. 
 
I samarbejde med de 19 kommuner i regionen og repræsentanter fra fysioterapipraksis udarbejder
Region Midtjylland en praksisplan. Praksisplanen fastsætter den samlede behandlingskapacitet og
opstiller mål for kvalitetsudvikling og samarbejde med det øvrige sundhedsvæsen. Det fremgår
således af praksisplanen, at der tilstræbes en jævn geografisk fordeling af fysioterapiklinikker. 
Her finder du den aktuelle praksisplan for fysioterapi. 
 
Krav til ansøgere: 
Følgende krav skal være opfyldt for at tiltræde overenskomsterne 

Ansøger skal være autoriseret fysioterapeut og tilbyde samtlige behandlinger efter

Overenskomst for vederlagsfri fysioterapi og Overenskomst for almen fysioterapi.

●

Nynedsættelse kan kun ske som ejer. Nynedsættelser kan søges af alle fysioterapeuter, der

ikke har status som ejer under overenskomsten.

●

Region Midtjylland lægger stor vægt på, at fysioterapipraksis er tilgængelig for borgere med

forskellige former for funktionsnedsættelse. Der stilles derfor krav om handicapvenlige

adgangsforhold. Ydernummeret bliver tildelt ud fra en forudsætning om, at kliniklokalerne

lever op til kravene om handicapvenlig adgang jf. overenskomsten. 

●

Ansøger giver Region Midtjylland fuldmagt til at indhente børneattest.●

Øvrige kriterier, der vægter positivt i bedømmelsen:
Fysioterapeuter, der har erfaring med behandling af patienter efter overenskomsterne. ●

Relevante efter- og specialuddannelser. ●

Ansøgere, der kan tilbyde holdtræning i overensstemmelse med gældende faglige

standarder.

●

Ansøgere, der har adgang til faglig sparring samt mulighed for at indgå i fælles holdtræning

med andre fysioterapeuter.

●

Initiativer til samarbejde med øvrigt sundhedsvæsen fx placering i et sundhedshus med andre

sundhedsfaglige behandlere.

●

Behandlinger efter overenskomsten skal leve op til faglige anerkendte standarder, ligesom

klinikken forventes indrettet med det udstyr og de faciliteter, der er nødvendige for at levere

undersøgelse og behandling på højt fagligt niveau. Eksempelvis styrketræningsfaciliteter og

faciliteter til kredsløbstræning.

●

Ansøgning
Hvis du er interesseret i at komme i betragtning til et ydernummer, skal du lave en motiveret
ansøgning ved at udfylde et ansøgningsskema. OBS: du finder ansøgningsskemaet ved at klikke
på ”Ansøg”. 

https://www.fysio.dk/radgivning-regler/overenskomster/Overenskomster-og-aftaler-paa-praksisomraadet/nye-praksisoverenskomster
https://www.rm.dk/siteassets/politik/udvalg/praksisplanudvalg/praksisplan-2025/praksisplan_fysioterapi-2025-.pdf


Ansøgningen må maksimalt fylde 4800 tegn. Dertil bedes du vedhæfte CV, kopi af autorisation og
evt. dokumentation for øvrig uddannelse. 
Ansøgningsfristen er onsdag den 7. januar 2026
Region Midtjyllands administration kan kontakte dig for afklaring eller uddybende spørgsmål til din
ansøgning. 
Der forventes at blive afholdt samtaler den 19. og 20. januar 2026. 
De kandidater, der tilbydes ydernummer, forventes at få besked i uge 5.
 
Hvis du har spørgsmål til de ledige kapaciteter eller betingelser/vilkår for at drive praksis i henhold
til overenskomsten mv., kan du kontakte 
Jørgen Nørskov Nielsen på telefon: +45 7841 2106 eller mail: joergen.nielsen@stab.rm.dk eller
Charlotte Brøndum på telefon: +45 21193112 eller mail: charlotte.brondum@silkeborg.dk. 
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